
                 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

РЕШЕНИЕ
 25 сентября 2015 г. пгт Красногвардейское № 207 -1

О  принятии  полномочий  сельских
поселений  по  вопросам  разработки
схем  теплоснабжения  в
муниципальных  образованиях
Красногвардейского района.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  ч.  4  ст.  15
Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  на  основании  решений
сельских  советов  Красногвардейского  района  Республики  Крым  о  передаче
Администрации  Красногвардейского  района  Республики  Крым  полномочий  по
разработке  схем  теплоснабжения  в  муниципальных  образованиях
Красногвардейского  района,  в  рамках  реализации  мероприятий  федеральной
целевой  программы  «Социально-экономическое  развитие  Республики  Крым  и
г.Севастополя до 2020 года»

Красногвардейский районный совет Республики Крым  р е ш и л:

1.  Принять  полномочия  администраций  Александровского,  Амурского,
Восходненского,  Зерновского,  Калининского,  Клепининского,  Колодезянского,
Котельниковского,  Красногвардейского,  Краснознаменского,  Ленинского,
Марьяновского,  Найденовского,  Новопокровского,  Октябрьского,  Петровского,
Полтавского,  Пятихатского,  Ровновского,  Янтарненского  сельских  поселений
Красногвардейского  района  Республики  Крым  по  вопросам  разработки  схем
теплоснабжения  в  муниципальных  образованиях  Красногвардейского  района  на
срок до 31.12.2015 года. 

2.  Определить  органом,  осуществляющим  полномочия  по  вопросам
разработки  схем  теплоснабжения  в  муниципальных  образованиях
Красногвардейского  района  Республики  Крым  -  Администрацию
Красногвардейского района Республики Крым.

3. Администрации Красногвардейского района Республики Крым заключить с



администрациями  сельских  поселений  Красногвардейского  района  Республики
Крым  соглашения  о  передаче  полномочий  по  вопросам  разработки  схем
теплоснабжения  в  муниципальных  образованиях  Красногвардейского  района  на
срок до 31.12.2015 года согласно прилагаемой форме (приложение 1). 

4. Финансирование переданных полномочий осуществляется за счет средств,
определенных постановлением Совета министров Республики Крым от 29.06.2015 г.
№  363  «О  вопросах  реализации  мероприятий  федеральной  целевой  программы
«Социально-экономическое развитие Республики Крым и г.  Севастополя  до 2020
года».

5. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте муниципального
образования Красногвардейский район на портале Правительства Республики Крым
krgv.rk.gov.ru.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования
Красногвардейский район Республики Крым,
Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ

конецрешения

2



Приложение  к  решению
Красногвардейского  районного
совета Республики Крым
от 25.09.2015 г. № 207-1

СОГЛАШЕНИЕ
о передаче администрации Красногвардейского района Республики Крым

администрацией _______________ сельского поселения Красногвардейского
района полномочий по вопросам разработки схем теплоснабжения.

пгт Красногвардейское  _____________ 2015г

В  целях  реализации  мероприятий  федеральной  целевой  программы
«Социально-экономическое  развитие  Республики  Крым  и  г.Севастополя  до  2020
года»,  на  основании  Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»
Администрация  Красногвардейского  района  Республики  Крым  (далее  –
Администрация Красногвардейского района) в лице главы Администрации района
Ганаги  В.М.,  действующего  на  основании  Положения  о  Администрации
Красногвардейского  района  Республики  Крым,  утвержденного  решением
Красногвардейского районного совета от года №,  зарегистрированного от ______ №
_______,  и  Администрация  ___________________  сельского  поселения
Красногвардейского района Республики Крым (далее – Администрация сельского
поселения), в лице председателя ______________________________сельского совета
-  главы  Администрации  __________  сельского  поселения,  действующего  на
основании  Устава   муниципального  образования
_____________________________сельское  поселение  Красногвардейского  района
Республики  Крым,  утвержденного  решением  от  __________  года  №___,
зарегистрированного от __________ № _____________________ от __ ______ ____,
далее именуемые «стороны», заключили настоящее Соглашение о следующем.

1. Предмет соглашения

1.1.  В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»  от
06.10.2003  г.  №  131-ФЗ  предметом  настоящего  Соглашения  является  передача
органам местного самоуправления муниципального образования Красногвардейский
район Республики Крым части полномочий ________________ сельского поселения
по  решению  вопросов  местного  значения  сельского  поселения,  установленных
федеральным законодательством.

3



1.2. К полномочиям, передаваемым в соответствии с настоящим соглашением,
относятся следующие:

-  полномочия  _______________  сельского  поселения  Красногвардейского
района  по  вопросам  разработки  схем  теплоснабжения  в  границах  населенных
пунктов сельского поселения. 

Объем  субсидии  определяется  в  соответствии  с  федеральной  целевой
программой  «Социально-экономическое  развитие  Республики  Крым  и
г.Севастополя до 2020 года» и постановлением Совета министров Республики Крым
от 29.06.2015 г. № 363 «О вопросах реализации мероприятий федеральной целевой
программы «Социально-экономическое развитие Республики Крым и г. Севастополя
до 2020 года».

2. Финансовое обеспечение переданных полномочий

2.1. Перечисление субсидии, указанной в пункте 1.2. настоящего Соглашения,
осуществляется  в  порядке,  установленном  постановлением  Совета  министров
Республики Крым от  29.06.2015  г.  № 363  «О вопросах  реализации мероприятий
федеральной целевой программы «Социально-экономическое развитие Республики
Крым и г. Севастополя до 2020 года».

3. Права и обязанности сторон

3.1.  ____________________ сельское поселение:

3.1.1. Передает полномочия по вопросам разработки схем теплоснабжения в
муниципальном  образовании  ____________  сельское  поселение  с  передачей
бюджетных средств, определенных постановлением Совета министров Республики
Крым от 29.06.2015 г. № 363 «О вопросах реализации мероприятий федеральной
целевой  программы  «Социально-экономическое  развитие  Республики  Крым  и  г.
Севастополя до 2020 года»..

3.1.2.  Осуществляет  контроль  за  исполнением  Администрацией
Красногвардейского  района  переданных  ему  полномочий,  а  также  за  целевым
использованием финансовых средств, предоставленных на эти цели. 

3.2.  Сельское  поселение  обязано  предоставлять  документы  и  информацию,
необходимые  в  соответствии  с  бюджетным  законодательством  для  исполнения
переданных полномочий.

3.3. Муниципальное образование Красногвардейский район Республики Крым
принимает  на  себя  обязательства  по  исполнению  передаваемых  по  настоящему
соглашению  полномочий  за  счет  перечисления  субсидий  бюджету
Красногвардейского района из бюджета Республики Крым 

Органом, осуществляющим полномочия по разработке схем теплоснабжения в
муниципальных  образованиях  Красногвардейского  района  Республики  Крым,
является Администрация Красногвардейского района Республики Крым. 

4



3.4. Администрация Красногвардейского района:

3.4.1. Осуществляет переданные ей полномочия в соответствии с пунктом 1.2
настоящего Соглашения и действующим законодательством в пределах выделенных
на эти цели финансовых средств из бюджета Республики Крым.

3.4.2.  Обеспечивает целевое использование бюджетных средств на
осуществление переданных полномочий.

3.4.3.  Принимает  муниципальные  правовые  акты  по  вопросам  местного
значения в части передаваемых полномочий.

3.4.4. Предоставляет отчеты об использовании бюджетных средств.
3.4.5.  Выполняет  иные  действия,  не противоречащие  действующему

законодательству,  направленные  на реализацию  переданных  по настоящему
соглашению полномочий.

4. Ответственность сторон

4.1.  Администрация  Красногвардейского  района  несет  ответственность  за
осуществление переданных ему полномочий в той мере, в какой эти полномочия
обеспечены финансовыми средствами.

4.2. Стороны за неисполнение и ненадлежащее исполнение своих обязательств
несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством. 

5. Срок действия Соглашения

5.1. Настоящее соглашение действует с момента его подписания сторонами.

5.2.  Срок  действия  настоящего  Соглашения  устанавливается  до  31  декабря
2015 года.

5.3. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно:

5.3.1. По соглашению сторон.

5.3.2. В одностороннем порядке в случае:

-  изменения  действующего  законодательства  Российской  Федерации  и
законодательства Республики Крым;

-  неисполнения  или  ненадлежащего  исполнения  одной  из  Сторон  своих
обязательств в соответствии с настоящим Соглашением;

-  если  неисполнение  полномочий  становиться  невозможным,  либо  при
сложившихся  условиях  эти  полномочия  могут  быть  наиболее  эффективно
осуществлены Сельским поселением самостоятельно.

5.4.  Уведомление  о  расторжении настоящего  Соглашения  в  одностороннем
порядке  направляется  второй  стороне  не  менее  чем  за  месяц,  при  этом  второй
стороне  возмещаются  все  убытки,  связанные  с  досрочным  расторжением
Соглашения.

6. Заключительные положения

5



6.1.  Настоящее  Соглашение  составлено  в  двух  экземплярах,  имеющих
одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6.2.  Внесение  изменений  и  дополнений  в  настоящее  Соглашение
осуществляется путем подписания Сторонами дополнительных соглашений.

6.3.  По  вопросам,  не  урегулированным  настоящим  Соглашением,  Стороны
руководствуются действующим законодательством.

6.4.  Споры,  связанные  с  исполнением  настоящего  Соглашения,  решаются
путем проведения переговоров или в судебном порядке.

7. Юридические адреса и реквизиты сторон

Администрация  Красногвардейского
района Республики Крым

Администрация  ___________________
сельского поселения

6


